
GU/S S60
26/03/2021
152744-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152744-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Fara Gera d'Adda: Autobus pubblici
2021/S 060-152744

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SAI Treviglio — Società Autolinee interprovinciali srl
Indirizzo postale: via Abele Crespi 1992
Città: Fara Gera d'Adda
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Codice postale: 24045
Paese: Italia
Persona di contatto: rag. Achille Marini
E-mail: saiautolinee@pec.it 
Tel.:  +39 0363397250
Fax:  +39 0363397263
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.saiautolinee.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.saiautolinee.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta, per l’affidamento della fornitura di n. 1 autobus autosnodato (classe 1) alimentato a gasolio, 
Euro 6, destinato al servizio di Trasporto pubblico locale (TPL)
Numero di riferimento: 01/2021 - n° 8089313

II.1.2) Codice CPV principale
34121100 Autobus pubblici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, ai sensi dell’articolo 123, comma 1 e articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’appalto 
della fornitura, di n. 1 autobus nuovo di fabbrica, lotto unico. CUP: D10J20000000008. CIG. 867750687A.

II.1.5) Valore totale stimato

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:saiautolinee@pec.it
www.saiautolinee.it
www.saiautolinee.it


GU/S S60
26/03/2021
152744-2021-IT

2 / 4

Valore, IVA esclusa: 373 500.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
Fara Gera d'Adda — via Abele Crespi 1992

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Oggetto della procedura è l'affidamento della fornitura di autobus per TPL.
«Lotto 1»: CIG: 867750687A.
Autobus Autosnodato per il servizio extraurbano di classe 1 totalmente ribassato di lunghezza compresa tra 
17,980 e 18,150 mt a 3 (tre) assi con 4 (quattro) porte, comprensivo delle dotazioni tecnologiche obbligatorie: 
quantità min. 1 (una) unità.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 373 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 180
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

Facoltà di procedere all'acquisto di no2 autobus, anziché 1. Questo in relazione al finanziamento PSNMS di cui 
al D.P.C.M. del 17.7.2019 (DGR di prossima approvazione).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rimanda alla documentazione di gara.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S60
26/03/2021
152744-2021-IT

3 / 4

Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
Criteri di partecipazione indicati nei documenti di gara.

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
Come indicato nei documenti di gara.

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia:
La fornitura è parzialmente finanziata con un contributo massimo pari all’80 % dell’effettivo costo sostenuto per 
l’acquisto, al netto dell’IVA, come definito dall’Agenzia del TPL del bacino di Bergamo in relazione al sostegno 
finanziario per il programma di rinnovo e qualificazione del parco autobus di cui alla D.G.R. n. XI/3853 del 
17.11.2020.
Eventuale ulteriore acquisto è riferito al finanziamento PSNMS di cui al D.P.C.M. del 17.7.2019 (DGR di 
prossima approvazione).

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 
dell'appalto:
Come indicato nei documenti di gara.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Come indicato nei documenti di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/05/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 07/05/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
Presso la sede di SAI Treviglio srl sita in Fara Gera D'Adda (BG) 24045, via Abele Crespi, 1992
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Legali rappresentanti o loro delegati, purché amministratori o dipendenti della stessa società; la delega deve 
essere presentata al seggio di gara.

Sezione VI: Altre informazioni

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S60
26/03/2021
152744-2021-IT

4 / 4

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
La gara viene bandita da SAI Treviglio srl.
Il presente documento e tutta la documentazione di gara sono disponibili sul sito web: www.saiautolinee.it
Al medesimo indirizzo web sarà possibile trovare eventuali chiarimenti/informazioni ulteriori che si rendessero 
necessari.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale di Bergamo
Città: Bergamo
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/03/2021

26/03/2021 S60
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.saiautolinee.it

